
č.j.: MBK 6988/2024/PERSS009P00U8FZC

a

AQE advisors, a.s.

(dále jen „smlouva“).

I. Předmět smlouvy

1.3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou zajišťovat ve prospěch a v zájmu klienta 
podporu a služby v oblastech a rozsahu specifikovaném v čl. 11. této smlouvy.

1.1. Poskytovatel je řádně registrovanou obchodní korporací, která je podnikatelem podnikajícím 
zejména v oboru zpracování odborných studií a posudků, v oboru služeb administrativní správy a služby 
organizačně hospodářské povahy, a má tak dle svého prohlášení a ujištění, které poskytuje klientu, 
odborné znalosti, dovednosti, zkušenosti a schopnosti k poskytnutí plnění, která budou k naplnění této 
smlouvy ve prospěch a v zájmu klienta uskutečňována.

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:

1.2. Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran při poskytování služeb v oblasti strategického 
řízení a podpory implementace strategického plánu rozvoje města.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto

zapsaná o obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 4997 
(dále jako „poskytovatel“)

Třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno
Ing. Jan Havránek, Ph.D., předseda správní rady
26954770
CZ26954770

Smlouvu o poskytování technické podpory při vytváření podmínek v oblasti 
podpory implementace strategického plánu rozvoje města

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÉ PODPORY 
v oblasti podpory implementace 

strategického plánu rozvoje města

město Blansko
Sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Zastoupené: Ing. Jiřím Crhou, starostou 
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
(dále jako „klient“)

*S009P00U8FZC*



II. Rozsah poskytování podpory a služeb

2.2. Smluvní strany se dohodly na následujícím rámci podpory:

2

1.4. Klient se zavazuje v souladu s touto smlouvou poskytovaná plnění hmotné povahy a/nebo další 
poskytovatelem dle této smlouvy uskutečňované podpory a služby, vše v rozsahu dle čl. II. této smlouvy, 
přijímat, poskytovat svou součinnost nezbytnou pro řádné zajištění v článku II. specifikovaných služeb 
a zaplatit sjednanou odměnu.

2.1. Poskytováním podpory a služeb se pro účely této smlouvy rozumí zejména poskytování podpory a 
služeb (dále jen „podpora“ nebo služby“). Poskytovatel bude klientovi poskytovat níže specifikovanou 
podporu a služby. Smluvní strany se dohodly, že si vzájemně mohou navrhovat činnosti, které by bylo 
v rámci celé problematiky tohoto článku vhodné a účelné vykonat.

2.3. V případě těch plnění, jejichž předmětem bude zpracování a předání hmotného výsledku služeb 
poskytovatele, se smluvní strany dohodly na tom, že poskytovatel v časovém předstihu, a to alespoň 
5 pracovních dnů, poskytne klientovi návrh podoby hmotného výsledku k vyjádření a k případným 
připomínkám. Pokud klient nepožádá poskytovatele o zapracování připomínek či podnětů, a to ani ve 
lhůtě 5 pracovních dnů ode dne předložení návrhu podoby hmotného výsledku nebo nesdělí písemně 
(např. prostřednictvím e-mailu) před uplynutím této lhůty, že s hmotným výsledkem souhlasí, má se za 
to, že zaslaný návrh podoby hmotného výsledku představuje řádné plnění, a tak splnění předmětu plnění. 
Poskytovatel odpovídá vůči klientovi za to, že předané hmotné výsledky jeho služeb budou prosté práv 
či nároků třetích osob a že klient neomezeným použitím předaných hmotných výsledků neporuší žádná 
práva třetích osob a/nebo nezpůsobí újmu žádné třetí osobě. K hmotnému výsledku služeb poskytovatel 
poskytne klientovi oprávnění k výkonu práva takové dílo užít v původní nebo zpracované či jinak 
změněné podobě, a to ke všem známým způsobům užití ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů. Stranou 
oprávněnou (nikoliv však povinnou) žádat uzavření takové smlouvy je klient, dobou uzavření smlouvy 
o poskytnutí licence je nejpozději měsíc poté, kdy klient poskytovatele k uzavření smlouvy vyzve. 
Poskytovatel poskytne klientovi takovou smlouvou licenci k užití díla jako výlučnou, neomezenou a 
bezplatnou.

• Komplexní poradenství při strategickém řízení, zahrnující zejména:
metodické řízení implementace strategie města,
spolupráce při tvorbě Akčních plánů a přípravě podkladů pro rozpočet města, 
aktualizace strategického plánu při změně vstupních východisek, 
účast a organizace řídících i pracovních skupin klienta v souvislosti s řízením 
strategie, 
poskytování odborných konzultací a služeb souvisejících s řízením životních cyklů 
projektů a kontrole kvality služeb při realizaci projektů, 
provádění workshopů pro zaměstnance klienta v oblasti strategického a projektového 
řízení, 
průběžný monitoring strategických a koncepčních materiálů na úrovní kraje, státu, 
Evropské unie a dalších subjektů s dopadem na určené strategické projekty města 
Blanska, 
spolupráce s realizačními týmy jednotlivých projektů při vytipování možností 
externího financování dílčích částí projektů, spolupráce při vyhledávání vhodného 
dotačního titulu pro konkrétní dílčí záměry vybraných projektů, 
kontrola naplňování finančních a ekonomických indikátorů strategie, 
spolupráce na publicitě strategie a strategických projektů, a to vč. tvorby výstupních 
komunikačních dokumentů (např. výroční zprávy) a osobní prezentace na zasedání 
orgánů města, apod.



III. Práva a povinnosti stran smlouvy

IV. Spolupůsobení a podklady klienta

V. Mlčenlivost

3

3.4. Poskytovatel je oprávněn při poskytování služeb a podpory využít v případě potřeby přiměřeně a za 
obvyklých podmínek také další osoby, případně je oprávněn se jimi nechat při některých úkonech 
zastupovat. V takovém případě si poskytovatel hradí náklady spojené s přibráním takových osob, 
přičemž pro vyloučení pochybností platí, že v takovém případě za plnění poskytovaných třetími 
osobami plně odpovídá vůči klientu poskytovatel, a to v témže rozsahu, jako by plnění poskytoval sám.

3.3. Poskytovatel je oprávněn bez důsledků pro trvání a plnění závazků, které vyplývají pro obě smluvní 
strany z této smlouvy, odmítnout poskytnutí služeb v případech, kdy požadavky klienta jsou v rozporu 
správními předpisy nebo touto smlouvou, nebo klient neposkytne potřebnou součinnost včetně 
součinnosti při přípravě a vyhotovení potřebných dokladů, dokumentů a jiných věcí potřebných 
k řádnému poskytnutí plnění.

5.1. Nestanoví-li právní předpis nebo tato smlouva jinak, poskytovatel povinen zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s realizací plnění uskutečňovaného v režimu 
této smlouvy. Povinností mlčenlivosti poskytovatele není dotčena zákonem uložena povinnost překazit 
spáchání trestného činu.

3.5. Smluvní strany nejsou oprávněny prezentovat třetím osobám know-how druhé smluvní strany jako své 
vlastní a ani nesmí jakkoli toto know-how zneužít, neplyne-li z této smlouvy jinak.

4.1. V rámci spolupůsobení se klient zavazuje, že, v rozsahu nezbytně nutném, po předchozím 
písemném vyzvání poskytne poskytovateli spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, 
upřesnění, vyjádření, rozhodnutí a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 
Toto spolupůsobení poskytne klient poskytovateli nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho 
vyžádání, je-li s ohledem na povahu a rozsah vyžádané součinnosti lhůta adekvátní a přiměřená, jinak 
ve lhůtě nejkratší možné a přiměřené ve vztahu k povaze a rozsahu vyžádané součinnosti. Zvláštní lhůtu 
k poskytnutí součinnosti se smluvní strany zavazují dohodnout v těch případech, kdy se bude jednat o 
spolupůsobení, které nemůže klient zabezpečit vlastními silami.

4.2. Klient je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady, jež 
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění v rámci realizace plnění uskutečňovaného v režimu této smlouvy, 
pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit poskytovatel v rámci svého plnění.

3.1. Poskytovatel je povinen podporu a služby klientovi poskytovat v souladu se zákonem, s využitím 
svých odborných zkušeností a znalostí a v souladu s touto smlouvou, a to vždy v rozsahu a s předmětem 
plnění vymezeným čl. II. smlouvy. Poskytovatel je dále povinen při poskytování služeb chránit a 
prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich 
rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení, odborných znalostí, dovedností a 
schopností pokládá za prospěšné, nebude-Ii to v rozporu s pokyny klienta.

3.2. Poskytovatel je povinen v případě, že mu byly v souvislosti s poskytováním služeb předány 
klientem vratné podklady, vrátit je klientovi bez zbytečného odkladu po ukončení realizace daného 
plnění, případně po zhotovení kopie daných podkladů, ke kterému je oprávněn za účelem 
dokumentování své činnosti dle této smlouvy.



VI. Odměna a náhrada nákladů

VII. Trvání smlouvy, změna závazku

4

6.5. Faktura bude obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu podle zákona č 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura (daňový doklad) nebude 
obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti, je klient oprávněn neprodleně, nejpozději však 
do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu poskytovateli k opravě s tím, že 
doručením klientovi takto opravené faktury běží nová lhůta splatnosti vyplývající z odst. 6.4. smlouvy. 
Součástí faktury bude klientem podepsaný podrobný soupis poskytovatelem provedených služeb.

6.1. Odměnu za poskytování podpory a služeb si strany této smlouvy sjednávají ve výši 1.200 Kč bez 
DPH za každou hodinu podpory poskytnuté poskytovatelem klientovi. Celková odměna za předmět 
plnění je sjednána smluvními stranami ve výši maximálně 200.000,- Kč bez DPH.

6.6. Poskytovatel v soupisu provedených služeb uvede minimálně, v čem spočívala jeho činnost, kdy 
byla provedena, kde byla provedena a uvedení délky trvání činnosti a jaký byl konkrétní výsledek 
činnosti.

6.2. Odměna dle článku 6.1. této smlouvy v sobě zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související 
s poskytováním plnění podle této smlouvy, včetně náhrad cestovních výdajů souvisejících s činností 
a plněními poskytovanými klientovi.

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Klient je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez 
udání důvodu s tím, že výpovědní doba činí 14 dnů a počne běžet 1. dnem následujícím po doručení 
výpovědi poskytovateli.

6.3. Fakturace odměny podle této smlouvy bude poskytovatel vystavovat dle skutečných hodin 
poskytnutí služeb a na základě předem písemně ze strany klienta odsouhlaseného soupisu poskytnuté 
podpory a provedených služeb. Akceptaci soupisu provedených prací provádí prokazatelným způsobem 
pověřený zaměstnanec klienta. Tyto soupisy budou přílohou faktury za provedené služby. Faktury 
budou poskytovatelem vystavovány vždy za měsíc předcházející měsíci, ve kterém se fakturuje.

6.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna poskytovatele, na kterou poskytovateli vznikl nárok 
dle tohoto ustanovení čl. 6.3 smlouvy, je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádné faktury 
klientovi na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Jiné doručení nebude považováno za řádné 
s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

6.7 Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění klienta podle 
této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů vůči svému správci daně.

5.3. Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, jakož i o skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl o poskytovateli. Tato mlčenlivost se nevztahuje na povinnost klienta při poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, případně pokud má jiným zákonem uloženu povinnost informace poskytnout.

5.2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v projektových, technických, realizačních a jiných podkladech či dokumentacích nebo o jiných 
skutečnostech, se kterými přijde při plnění ze smlouvy do styku.



1A. Každá smluvní strana je oprávněná od této smlouvy odstoupit, pokud:

VIII. Jednání za smluvní strany

8.1. V administrativních záležitostech podle této smlouvy jsou oprávněni jednat

za klienta:

• za poskytovatele:

5

7.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna z důvodů uvedených vodst. 7.4. této smlouvy od této
smlouvy písemně odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení od
této smlouvy druhé smluvní straně. Pro vyloučení pochybností platí, že ke dni účinnosti odstoupení od
smlouvy se ruší s týmiž právními účinky též veškerá k danému okamžiku neukončená plnění zadaná
v režimu této smlouvy. Plnění poskytovaná do okamžiku, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy,
budou mezi smluvními stranami vypořádány v souladu a za podmínek sjednaných touto smlouvou.

Jan HavránekKontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

8.2. Smluvní strany se dohodly, že změna osoby oprávněné jednat v administrativních záležitostech
podle této smlouvy za tu kterou smluvní stranu bude druhé smluvní straně písemně oznámena s tím, že
písemné oznámení musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně a bude obsahovat uvedení data,
od kterého je takto oznámená osoba oprávněna za danou smluvní stranu jednat.

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

7.5. Odstoupením od této smlouvy není dotčena účinnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má
výslovně či ve svých následcích vstoupit v účinnost při nebo po ukončení této smlouvy.

7.6. Poskytovatel je po nabytí účinnosti výpovědi povinen nepokračovat v poskytování služeb, avšak
má povinnost upozornit klienta na opatření potřebná k zabránění hrozící škody.

7.2. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění
smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. et Mgr. Petra Skotáková

7.4.1. druhá smluvní strana bude v prodlení s kteroukoli platbou nebo její částí a tato platba nebude
provedena do deseti dnů od obdržení písemného oznámení o trvajícím prodlení; nebo

7.4.2. druhá smluvní strana poruší jiné než platební povinnosti vyplývající z této smlouvy, na jejichž
porušení byla písemně upozorněna druhou smluvní stranou a ani v přiměřené lhůtě poskytnuté
k odstranění takového porušení, která nebude kratší jak pět dnů ode dne doručení upozornění,
nebyla zjednána náprava.



IX. Sankční ujednání

X. Závěrečná ustanovení

6

10.5. Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8.3. Jakákoliv komunikace (včetně písemností) související s touto smlouvou musí být adresována 
kontaktní osobě druhé smluvní strany nebo jiné osobě písemně (prostřednictvím datové schránky) 
určené druhou smluvní stranou. Smluvní strany sjednávají, že komunikace mezi kontaktními či jinými 
určenými osobami, která dle této smlouvy nebo dle příslušných právních předpisů vyžaduje písemnou 
formu, může být učiněna i v elektronické formě, není-li smlouvou výslovně stanoveno jinak. Jakákoliv 
komunikace či písemnosti související s touto smlouvou se považují za doručené v den, kdy byly přijaty.

10.6. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit, převést ani žádným jiným způsobem přenechat 
jakákoliv ani všechna práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na další osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, a to pod sankcí neplatnosti takového právního jednání. 
Smlouva a povinnosti smluvních stran v ní obsažené jsou závazné též pro případné právní nástupce

9.1. Bude-li poskytovatel v prodlení se splněním povinnosti dle čl. II. odst. 2.2. smlouvy, je poskytovatel 
povinen uhradit klientovi smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

9.2. Smluvní pokuta nemá vliv na povinnost nahradit vzniklou škodu v plné výši způsobenou druhé 
smluvní straně.

10.2. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro vztahy mezi jejími smluvními stranami příslušná 
ustanovení zákona.

10.3. V případě, že některé ustanovení smlouvy se - ať už vzhledem k platnému právnímu řádu, nebo 
vzhledem kjeho změnám - ukáže neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo sporným, anebo některé 
ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení touto skutečností nedotčena. Namísto dotyčného 
ustanovení nastupuje ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou 
povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu smlouvy, nebo - není-li takového ustanovení obecně 
závazného právního předpisu - způsob řešení vyplývající z obchodních zvyklostí. Ustanovení zákona, 
jež nemá donucující účinky, se použije před jakýmikoliv obchodními zvyklostmi.

10.1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků sjednaných smluvními 
stranami s tím, že projevy vůle smluvních stran musí být obsaženy na téže listině. Smluvní strany ve 
smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku výslovně vylučují možnost změny podmínek této 
smlouvy ústní nebo jakoukoliv jinou formou včetně elektronické, než tak, jak je uvedeno v tomto 
ustanovení. Jakákoliv změna v jiné než písemné formě bude neplatná, a to bez ohledu na to, zda bylo 
dle takové změny plněno či nikoliv, přičemž smluvní strany budou moci takovou neplatnost kdykoliv 
namítat (smluvní strany vylučují aplikaci § 582 odst. 2 občanského zákoníku).

10.4. Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvní stranami týkající se jejího předmětu a nahrazuje 
veškerá předchozí ústní či písemná ujednám smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy.

9.3. V případě prodlení klienta s úhradou peněžitého plnění, k němuž je podle této smlouvy povinen 
vůči poskytovateli, je klient povinen zaplatit poskytovateli úroky z prodlení ve výši určené v souladu 
s nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.



Doložka platnosti právního jednání

V Blansku dne 13.02.2024 V Brně dne 13.02.2024

Za klienta: Za poskytovatele:

7

Ing. Jan Havránek Ph.D.
předseda správní rady

10.7. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na
základě této smlouvy, především smírnou cestou. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu, budou
všechny spory, které vznikly z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, řešeny před věcně a místně
příslušným soudem České republiky, přičemž pro určení místní příslušnosti je rozhodným sídlo klienta.

Ing. Jiří Crha
starosta

10.8. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě.

10.9. Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných
údajů zajistí klient nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy.

10.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

Město Blansko podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že podmínky platnosti tohoto právního jednání stanovené uvedeným zákonem byly
splněny, a uzavření této smlouvy schválila Rada města Blansko usnesením č. 39 na své 31. schůzi
konané dne 06.02.2024.

smluvních stran. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1895 občanského zákoníku
upravující možnost postoupení smlouvy.

10.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy právních důsledků touto smlouvou
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.


